مجله‌ی انجمن ایرانی زبان و ادبیات عربی، علمی - پژوهشی، شماره ۲۳، تابستان ۱۳۹۱ هـ.ش/۲۰۱۲ م، صص ۱۴۹-۱۷۴

## بررسی و تحلیل عنصر درونمایه در رمان «الطریق الطویل» اثر نجیب الکیلانی

زهره افصلی<sup>۱</sup>، مهری خیری زاده<sup>۲</sup>

### چکیده

رمان، یکی از انواع داستان است که در دوره‌ی معاصر، یکی از ابزارهای مناسب برای تصویر کشیدن مسائل و مشکلات زندگی بشر و بیان افکار، عقاید و اندیشه‌ها محسوب می‌شود.